



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่วมใจ โทร ๐ ๕๕๐๕ ๙๓/๐๙

ที่ อต ๓๖๖๐๓ / ๕๙/๙

วันที่ ๒๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางโครงการขยายเขตท่อน้ำประปา หมู่ที่ ๖ บ้านหนองยาร้า
ตำบลร่วมใจ อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลร่วมใจ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลร่วมใจ เลขที่ ๒๔๕/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ ได้แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อกำหนดราคากลางโครงการขยายเขตท่อน้ำประปา หมู่ที่ ๖ ขยายเขต
ท่อน้ำ PVC ขนาด ศก. ๒, ๓ นิ้วชั้น ๘.๕ ความยาวไม่น้อยกว่า ๑,๐๖๐ เมตร สถานที่ดำเนินงาน พื้นที่ระบบ
ประปา หมู่ที่ ๖ บ้านหนองยาร้า ตำบลร่วมใจ อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการสืบราคาวัสดุเพื่อกำหนดราคากลาง ให้เป็นไป
ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่องคู่มือ
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ จัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้วเป็นเงินจำนวน ๑๓๖,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาท
ถ้วน-) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาวบุหงา ดังก้อง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายกฤษฎา บุญนิตย)

(นางสาวสุวิทย์ โคตรสีภูมิ)

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวนภิตรา อาณาเขตต์)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัด

๒๐ ก.ค ๖๙

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลรวมใจ

-เพื่อโปรดพิจารณา



(นางสาวบุหงา ดังก่อง)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรวมจิต

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลรวมใจ

-เห็นชอบให้ดำเนินการ



(นางปราณี เมืองพุ่ม)

นายกเทศมนตรีตำบลรวมใจ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ขยายเขตท่อน้ำประปา หมู่ที่ ๖ จำนวน ๑ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลรวมใจ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๓๖,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน:ขยายเขตท่อน้ำ PVC ขนาด ศก.๒,๓ นิ้ว ชั้น ๘.๕ ความยาวไม่น้อยกว่า ๑,๐๖๐ เมตร
๕. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๙

เป็นเงิน ๑๓๖,๐๐๐.-บาท ราคา/หน่วย

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบ พร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาวบุหงา ดังก้อน

ประธานกรรมการ

๗.๒ นายกฤษฎา บุญนิตย

กรรมการ

๗.๓ นางสาวสุวรีย์ โคตรสีภูมิ

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โครงการ ขยายท่อส่งน้ำประปา หมู่ที่ 6 บ้านหนองยาร้า จำนวน 1 โครงการ

ปริมาณงาน ขยายท่อน้ำ PVC ขนาด ศก. 2,3 นิ้ว ชั้น 8.5 ความยาวไม่น้อยกว่า 1,060 เมตร

สถานที่ดำเนินงาน ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านหนองยาร้า หมู่ที่ 6 ตำบลร่วมจิต อำเภอลำปำ จังหวัดอุดรธานี

หน่วยงานออกแบบ แปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่วมใจ

ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

วันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	135,190.00	1.3073	176,733.89	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			176,733.89	
	ค่างานสุทธิ คิดเป็นราคาค่างานก่อสร้างทั้งสิ้น			176,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)				

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลร่วมใจ ที่ 285 / 2569 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม พ.ศ.2569

ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และได้ร่วมกันพิจารณาพร้อมกำหนดราคากลาง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ
(นางสาวบุหงา ดังก้อง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวสุวิทย์ โคตรสีภูมิ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายกฤษฎา บุญนิตย์)

รายละเอียดประมาณการวัสดุและค่าก่อสร้าง

ปริมาณงาน ขยายท่อหน้า PVC ขนาด คก. 2,3 นิ้ว ขึ้น 8.5 ความยาวไม่น้อยกว่า 1,060 เมตร
 สถานที่ดำเนินงาน ระบบประปาหมู่บ้าน บ้านหนองย่ำรำ หมู่ที่ 6 ตำบลร่วมจิต อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์
 ประมาณราคา โดยใช้ราคาสินค้าวัสดุอุปกรณ์ของ สนง.การค้ำภายใน ของ กทม.และจังหวัดอุตรดิตถ์ ของเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเหมืองแร่ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน มิถุนายน 2569

ประมาณการโดย กองช่าง

เทศบาลตำบลร่วมใจ

วันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาวัสดุ	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	เป็นเงิน		
1	งานขุดดินวางท่อหน้า พร้อมถมกลบคืนสภาพเดิม	212.00	ลบ.ม.			112.00	23,744.00	23,744.00	
	ท่อหน้าประปา ขนาด 3 นิ้ว ขึ้น 8.5 ยาว 420 เมตร								
2	ตราช่าง, ตรา AAA เท่านั้น	105.00	ท่อน	422.00	44,310.00	75.00	7,875.00	52,185.00	
3	AAA เท่านั้น	104.00	ตัว	64.00	6,656.00			6,656.00	
4	นำยาประสานท่อ 1000 กรัม	5.00	กระป๋อง	500.00	2,500.00			2,500.00	
5	หน้าจาก PVC Ø 3 นิ้ว ขึ้น 13.5	1.00	อัน	132.00	132.00	20.00	20.00	152.00	
6	บดลวาล์ว PVC Ø 3 นิ้ว	1.00	ตัว	380.00	380.00	20.00	20.00	400.00	
7	ข้อต่อ 90 ขนาด Ø 3 นิ้ว ขึ้น 13.5	8.00	อัน	112.00	896.00			896.00	

8	สามทาง ขนาด Ø 3 นิ้ว ชั้น 13.5	1.00	อัน	208.00	208.00			208.00	
9	ฉีดอัด หน้างาน PVC กับจุดปล่อยน้ำอย่างหัวย่น	8.00	ตัว	10.00	80.00			80.00	
10	อุปกรณ์เบ็ดเตล็ดต่างๆ เช่น สกรู 1 นิ้ว แวนยางกันน้ำ	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00			1,000.00	
	พ่น้ำประปา ขนาด 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ยาว 640 เมตร								
11	ตราช้าง, ตรา AAA เท่านั้น	160.00	พ่น	210.00	33,600.00	40.00	6,400.00	40,000.00	
12	AAA เท่านั้น	159.00	ตัว	31.00	4,929.00			4,929.00	
13	น้ำยาประสานท่อ 1000 กรัม	3.00	กระป๋อง	500.00	1,500.00			1,500.00	
14	บอกลวาล์ว PVC Ø 2 นิ้ว (จุดเปิด-ปิดน้ำ 2 จุด)	2.00	ตัว	100.00	200.00	20.00	40.00	240.00	
15	ข้องอ 90 ขนาด Ø 2 นิ้ว ชั้น 13.5	8.00	อัน	60.00	480.00		0.00	480.00	
16	สามทาง ขนาด Ø 2 นิ้ว ชั้น 13.5	1.00	อัน	80.00	80.00	20.00	20.00	100.00	
17	ข้อต่อตรง ขนาด Ø 3 นิ้ว ลด 2 นิ้ว ชั้น 13.5	1.00	ตัว	120.00	120.00			120.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง + ค่าแรง ทั้งหมดเป็นเงิน							135,190.00	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และได้ร่วมกันพิจารณาพร้อมกำหนดราคากลาง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

(ลงชื่อ).....
(นางสาวบุหงา ดังทอง)

(ลงชื่อ).....
(นางสาวสุวรรีย์ โคตรสีภูมิ)

(ลงชื่อ).....
(นายเกษญา บุญจิตย์)

(ลงชื่อ).....
(นางสาวสุวรรีย์ โคตรสีภูมิ)